АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.06.2022 № 215

О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 22.05.2013 № 127 «Об утверждении Положения о
составе, порядке подготовки документов

территориального планирования Сосновского
муниципального района, порядке подготовки изменений и

внесения их в документы»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области
постановляет:

1.Внести в Положение о составе, порядке подготовки документов
территориального планирования Сосновского муниципального района, порядке
подготовки изменений и внесения их в документы, утвержденное постановлением
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от
22.05.2013 № 127 (с изменениями от 18.04.2017 №84) (далее – Положение),
следующие изменения:

1.1.Подпункт «е» пункта 1 части 3 раздела «Схема территориального
планирования» Положения изложить в следующей редакции:

«е) обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых
коммунальных отходов;»

1.2.Пункт 1 части 5 раздела «Схема территориального планирования»
Положения изложить в следующей редакции:

«1) сведения об утвержденных документах стратегического планирования,
указанных в части 5.2 статьи 9 Градостроительного Кодекса РФ, о национальных
проектах, об инвестиционных программах субъектов естественных монополий,
организаций коммунального комплекса, о решениях органов местного
самоуправления, иных главных распорядителей средств соответствующих
бюджетов, предусматривающих создание объектов местного значения;»

1.3.Подпункт «а» пункта 3 части 6 раздела «Схема территориального
планирования» Положения изложить в следующей редакции:

«а) планируемые для размещения объекты федерального значения, объекты
регионального значения в соответствии с документами территориального
планирования Российской Федерации, документами территориального
планирования двух и более субъектов Российской Федерации, документами
территориального планирования субъекта Российской Федерации;»

1.4.Часть 6 раздела «Схема территориального планирования» Положения
добавить пунктом 4 следующего содержания:

«4) границы лесничеств.».
2.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района

Нижегородской области (Е.В.Федина) обеспечить обнародование настоящего
постановления путём направления его копии в МБУК «Межпоселенческая
централизованная библиотечная система Сосновского муниципального района», а
также разместить настоящее постановление в установленном порядке в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области.

3.Рекомендовать главному редактору газеты «Сосновский вестник»
(Т.А.Якимова) опубликовать настоящее постановление в районной газете
«Сосновский вестник».

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района А.С.Зимин